CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONíSIO

Instltu!da em 10 de Novembro de 1960

Requerimento n° 726/20] 7
Autor: Vereador Guedes
Ementa: Apelo à Seccretaria de Saúde do Município.

Senhor Presidente:

Câmara Municipal de Bayeux
APROVADO

Bayeux1;#J./~ I &·1r
~ ~Z-/
., Presidente

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelos arts. 116 e 119 e seu
inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado um
expediente a Secretaria de Saúde do Município, solicitando a conserto e/ou aquisição de
equipamentos para esteril ização dos instrumentais odontológicos (autocJave) dos PSF's I e II

do Aho da Boa Vista.

JUSTIFICATIVA

Considerando essencial e indispensável para o atendimento médico
odontológico, as unidades dos PSF's I e II do Alto da Boa Vista não podem ficar sem esse
equipa.!nento para esterilização dos instrumentais odontológicos, porque as pessoas ficam sem
poder realizar o tratamento dentário e sofrendo transtornos pela demora no atendimento. Por
isso requer urgentes providências quanto a solução, para que os PSF's tenl 'am esses

autoclaves em funcionamento o mais rápido possível.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2017.

,--~.

Av. Liberdade. 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br